
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 27 del  01/08/2013  

 

 
Oggetto :  Presa d’atto  verbale incontro del 24/07/2013 svoltosi presso il Dipartimento 

“ Urbanistica e Governo del territorio” della Regione Calabria ed avente 

ad oggetto lo stato di attuazione del PSA dei Comuni Curinga e San 

Pietro a Maida. 

  
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno UNO Del mese di AGOSTO, alle ore 17,00, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  
Totale          

5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che  i Comuni di Curinga e San Pietro a Maida in data 30/01/2007  stipulavano una convenzione finalizzata 
alla predisposizione di un Piano Strutturale Associato; 

- che il giorno 24 luglio 2013 presso il Dipartimento 8 “ Urbanistica e Governo del Territorio” della 
Regione Calabria si è svolto un incontro per l’ascolto/ monitoraggio sullo stato di attuazione del PSA; 

- che all’incontro erano presenti il dirigente generale del Dipartimento 8  della Regione Calabria, Arch. 
Saverio Putortì, il dirigente del  Settore  n.1, Ing. Francesco Tarsia, l’Arch. Cinzia  Farenza ed i 
rappresentanti dei Comuni interessati,   unitamente ai progettisti incaricati della redazione del PSA; 

- che nel corso dell’incontro venivano fissate le tappe fondamentali dell’iter amministrativo ancora  da 
seguire  per giungere in tempi brevi  alla predisposizione del piano strutturale associato; 

- che, in particolare, i presenti  all’incontro di che trattasi si sono impegnati al rispetto delle  seguenti  tappe 
: 

•  entro la prima settimana di settembre 2013: adozione  del documento tecnico preliminare del PSA nei 
rispettivi Consigli comunali e nomina di un tecnico del Comune di San Pietro a Maida a supporto 
dell’ufficio di piano; 

• nei successivi 15 giorni: convocazione della conferenza di pianificazione; 

• fine febbraio 2014: Chiusura della conferenza di pianificazione; 
• fine marzo 2014 :perfezionamento del documento preliminare del PSA; 

• Aprile 2014: adozione del Piano Strutturale Associato nei rispettivi Consigli comunali; 
• Agosto 2014 : approvazione Piano Strutturale Associato. 
 

CONSIDERATA necessaria una presa d’atto del  verbale redatto in occasione di tale incontro  soprattutto in 
considerazione del fatto che  in esso sono  delineati  i tempi che i progettisti  ed il titolare dell’Ufficio Unico di 
Piano, arch. Nicola Vasta, si sono impegnati a rispettare per conseguire l’obiettivo finale di giungere 
nell’agosto del prossimo anno alla definitiva approvazione del PSA.  

RITENUTO di dare indirizzo al titolare dell’Ufficio Unico di Piano di porre in essere quanto  di sua 
competenza per il rispetto degli impegni presi   per come  risultanti dal verbale sopra indicato. 

VISTI 

- il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;     
- Lo Statuto dell’Ente;  

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di prendere atto del verbale  dell’incontro svoltosi  in data 24 luglio   2013 2012 avente ad oggetto 
l’ascolto/monitoraggio sullo stato di attuazione del piano Strutturale Associato ( PSA) che si allega in 
copia  alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale. 



3.  Di dare atto, altresì, che  nel predetto verbale sono  delineati  i tempi che i progettisti  ed il titolare 
dell’ufficio unico di piano s’impegnano a rispettare per conseguire l’obiettivo finale di giungere 
nell’agosto del  2014 alla definitiva approvazione del PSA.  

4.  Di dare indirizzo al titolare dell’Ufficio Unico di Piano, arch. Nicola Vasta, di porre in essere quanto  
di sua competenza per il rispetto degli impegni presi   per come risultanti dal verbale sopra indicato. 

5. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 

finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F. To : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                           F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3488. 

Curinga, lì  08/08/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  08/08/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F. to :   Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  


